

REFERAT

Emne: 2023-04-27 referat af møde i Fællesbestyrelsen

Mødedato	Mødested/lokale	Mødet påbegyndt kl.	Mødet afsluttet kl.
27. april 2023	Børnehuset	17.00	19.00
Deltagere			
Fællesbestyrelsen			
Fraværende			
Sussi, Brian Z, Søren,			

Dato	Referent	Direkte telefonnr.	Journalnr.
27-04-2023	Jette Lehmann	23 65 73 14	17.01.01-P35-7-22

1. Siden sidst – 30 min

Formanden

Der er møde i Børne - og familieudvalget i dag vedr. kapacitetsanalyse. Der er større vækst i området end forventet. Der er pt. 200 børn i pasning ud over normeringen i forskellige løsninger. Der er i virkeligheden brug for en ny institution hvert år i de næste 4 år.

Der er ligeledes stor tilgang af skolelever de næste år. Kapacitetsanalysen er tilgængelig på Vejle Kommunes hjemmeside.

Der er et læserbrev på vej til VAF.

Der kommer en planche op om legepladsplanerne.

Der er givet tilsagn om 200.000 kr. fra Moreplay og 100.000 fra Isabellafonden til legepladsen. Der søges fortsat forskellige fonde.

Almen skolen

Rikke er godt i gang som lærer.

Skoleårets planlægning er godt i gang.

Socialfaglig rådgiver Anja Riis er stoppet, da hun har fået andet arbejde. Stillingen besættes efter sommerferien.

Aften SFO – svært at få børnene til at melde til og deltage næste gang.

Der er afgang af børn i almen SFO, særligt for mellemtrinnet, men desværre også i indskolingen på almen. Punktet kommer på dagsorden og skal med i loggen.

Der er tilgang af børn i SFO på Engumhus

Der planlægges emneuge i uge 19, vi fejrer fødselsdage

Der planlægges lejrskoler for 4. og 6. klasse.

Vi har SFO overnatning den 2. -3. juni.

Engumhus

Medarbejderne oplever at have meget travl ti undervisningen og vi prøver at lave ny struktur for de ældste elever.

Der er tilgang af en ny elev i indskolingen

Børnehuset

Vi glæder os meget over den nye terrasse.

Bedsteforældredag

Der har været ansættelsessamtaler til en stilling som pædagogmedhjælper og der er valgt en. Det offentliggøres senere hvem det er.

Der er indkøbt plantekasser som skal bruges til fleksibel afskærmning af de børnene i vuggestuen.

Alle skoleklasser passer en kasse hver.

Måske kommer der koloni i år, der arbejdes på det. Eventuelt kun 1 overnatning

2. Orientering om Engumhus – 10 min

Der er afholdt forældremøde hvor dagsordenen var tilrettelagt sammen med 3 forældre.

Mødet gik godt og var meget konstruktivt med ønsker til det fremtidige samarbejde:

Temaerne på mødet var blandt andet magtanvendelse – lovlige og ulovlige, ønske fra forældrene om mulighed for at forældrene mødes om det de er fælles om, ønske om forældreråd, sprogbruget, den pædagogiske retning, seksualundervisning, brug af skolens område i fritiden for forældre og børn på Engumhus, almindelig forældremøder, forældre er altid velkomne på Engumhus, ønske om kendskab til personalesagen af hensyn til børnene (det er ikke muligt pga. tavshedspligten), medinddragelse af børnene, kontakt til skolen og til ledelsen.

3. Åbningstider og lukke dage i SFO, JL – bilag 1-4, 10 min

Fællesbestyrelsen tilslutter sig modellen hvor vi holder SFO åbent i uge 51 hvor skolen holder lukket, samt resten af forslaget.

4. Orientering om samarbejde med kirken, BM og CL – 15

Præsten ønsker konfirmationsundervisning i 7. klasse, da det opleves at det er svært at fastholde eleverne i undervisningen. Præsten vil eventuelt lave nogle tiltag for eleverne i 6. klasse og vil gerne samarbejde med skolen for at oparbejde og fastholde relationen.

Der har været lavet Ridderskole for 3.+4. klasse med stor succes.

Kirken ønsker at eleverne her fra sognet konfirmeres i Engum kirke.

Der er et ønske fra forældrene herude at der er en dialog mellem kirke, skole og forældre om at tilbyde eleverne at blive konfirmeret i Engum kirke, så der fortsat er opmærksomhed på at bibeholde konfirmationen lokalt.

5. Orientering om arbejdet med overdækning af terrassen, BM – 15 min

Der var ikke så mange forældre der kom for at hjælpe i starten, men nu er arbejdet godt på vej og der holdes rejsegilde fredag den 28. april. Der arbejdes på at finde hjælp til tagpap.

Brian indkøber pølser og flere brød.

6. Tilsyn i daginstitutionen, EG og JL – 40 min

Der har været ordinært tilsyn i børnehuset. Der er nogle fokuspunkter samt opfølgingspunkter, men ingen henstillinger. Nogle af punkterne har været gennemgående i børnehuset gennem nogle år, så nu laver vi en ny strategi for at arbejde med den pædagogiske kvalitet.

Samtidigt har vi et højt sygefravær og en arbejdsmiljømåling som viser at trivsel blandt medarbejderne ligger lavt.

Forvaltningen har opmærksomhed på disse ting og hjælper os med at arbejde med punkterne.

Herunder æstetik, lege og læringsmiljøer, struktur, tydelighed for børnene om hvad der foregår, Fælles pædagogisk retning, arbejde med at vi er et hus og ikke en vuggestue og en børnehave, sygefravær og andet fravær.

Sygefraværet i børnehuset er stigende, det belaster kvaliteten af arbejdet og presser arbejdsmiljøet. Forældrene har også opmærksomhed på sygefraværet og ønsker at der skal tages godt fat om det og ønsker at der skal ske en forandring.

Der spørges om der altid er vikar ved fravær i børnehuset, det er der ikke, det kan ikke altid skaffes.

Forældrene ser også at der har været en god udvikling siden sidste tilsyn. Forældrene oplever at sygefraværet har stor betydning for oplevelsen af hvad man afleverer barnet til, og det opleves at vuggestuen ikke er ret meget ude, hvilket kunne hjælpe på sygefraværet

Der er ønske om mere, bedre og ensartet kommunikation til forældrene, det vil have stor betydning for muligheden for at kunne tale med barnet om dagligdagen.

Der er ønske om at børnene er mere ude, særligt de yngste. Tidligere i vuggestuens første år, var børnene langt mere ude og det vil vi gerne igen.

Forældrene spørger til hvordan de kan bakke op om arbejdet, fx selvhjupenhed, påklædning.

Forældrearbejde er fortsat en kæmpe hjælp, legeplads, terrasse osv.

Der spørges til om vikarer i skolen forestår undervisning, men forældrene oplever at der ofte vises film, der laves dog altid vikarplaner ved fravær.

Ligesom der altid er opbakning fra øvrige medarbejdere til at hjælpe vikarerne.

Næste formandsmøde 24. maj.

Næste møde 7. juni – afsluttes med fællesspisning efter mødet.